
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 안전관리과

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

안전관리과 9,638,564 6,704,159 2,934,405

국 292,240

시 2,259,990

구 7,086,334

예방중심 방재행정 구현 4,460,202 2,918,234 1,541,968

국 292,240

시 760,990

구 3,406,972

재난대응능력 구축 2,929,505 1,452,520 1,476,985

국 292,240

시 760,990

구 1,876,275

안전도시 업무추진 7,425 7,425 0

203 업무추진비 7,425 7,425 0

03 시책추진업무추진비 7,425 7,425 0

○안전도시국 업무추진 5,400

○안전관리 업무추진 2,025

재난안전관리 110,508 101,000 9,508

201 일반운영비 50,508 37,000 13,508

01 사무관리비 32,700 37,000 △4,300

○재난관리기금운용 심의위원회 회의참석 수
당 900

○안전관리계획 책자 제작배부
2,400

○안전관리위원회(실무조정위원회) 운영수당
2,400

○코로나19 대응 방역 소독
24,000

○안전관리자문단 운영수당
1,000

○지하안전위원회 운영수당
1,000

○재해영향평가심의위원회 참석수당
1,000

02 공공운영비 17,808 0 17,808

○온천천 진출입 원격제어시스템 공공운영비
(전기요금) 2,808

○온천천 진출입 원격제어시스템 유지보수 15,000

302 이주및재해보상금 60,000 60,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 60,000 60,000 0

○재난지원금 지급 60,000

재난대응 안전한국훈련 7,168 3,300 3,868

국 2,584

시 2,584

구 2,000
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6,000,000원*90%

2,250,000원*90%

100,000원*3명*3회

30,000원*80부

100,000원*8명*3회

2,000,000원*12월

100,000원*10명*1회

100,000원*10명*1회

100,000원*10명*1회

6,000원*39개소*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

201 일반운영비 5,168 3,300 1,868

국 1,584

시 1,584

구 2,000

01 사무관리비 5,168 3,300 1,868

○안전한국훈련 운영용품 구입 및 임차비 5,168

국 1,584

시 1,584

구 2,000

203 업무추진비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○안전한국훈련 업무추진 2,000

국 1,000

시 1,000

폭염대응능력 구축 89,124 89,280 △156

201 일반운영비 55,124 55,280 △156

01 사무관리비 55,100 55,220 △120

○폭염대비 사업 추진 55,100

-폭염대응 홍보 물품 제작
5,000

-취약계층 폭염 대응 물품 구입
27,500

-도로 살수차량 임차 비용
19,600

-스마트 그늘막 유지관리 비용
3,000

02 공공운영비 24 60 △36

○쿨링포그 시스템 전기요금 납부
24

401 시설비및부대비 34,000 34,000 0

01 시설비 34,000 34,000 0

○스마트 그늘막 설치
34,000

안전문화운동 9,310 9,310 0

201 일반운영비 6,290 6,290 0

01 사무관리비 6,290 6,290 0

○안전문화운동 홍보물 제작 5,340

○안전문화운동 활동용품 구입 950

301 일반보전금 3,020 3,020 0

11 행사실비지원금 1,120 1,120 0

○안전문화운동단체 교육여비
1,120

- 2 -

1,000원*5,000개

55,000원*500세대

700,000원*2대*14일

200,000원*5개소*3월

2,000원*1개소*12월

8,500,000원*4개소

140,000원*4명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

14 기타보상금 1,900 1,900 0

○재난관련 교육운영 강사 수당
1,900

재난상황실 관리 6,342 27,942 △21,600

201 일반운영비 6,342 6,342 0

01 사무관리비 6,342 6,342 0

○상황실 비상근무자 급식비
3,200

○재난예방복구 참가자 급식비 1,550

-급식 800

-간식 750

○상황실 시설물품 유지관리비 500

○상황실 운영 사무용품비 1,092

자율방재체제 구축 20,432 12,286 8,146

201 일반운영비 4,808 4,658 150

01 사무관리비 4,808 4,658 150

○자율방재단 캠페인 홍보물 제작
800

○자율방재단 활동복, 활동용품 구입
3,000

○재난대비 훈련 1,008

-훈련용품 구입비 560

-훈련참여자 급식비 448

203 업무추진비 1,530 1,530 0

03 시책추진업무추진비 1,530 1,530 0

○지역 자율방재단 업무추진
1,530

301 일반보전금 11,094 2,300 8,794

11 행사실비지원금 1,140 1,140 0

○자율방재단 교육여비
1,140

14 기타보상금 9,954 1,160 8,794

○자율방재단 교육강사 수당
160

○재난예방 모니터링 우수요원 보상
1,000

○자율방재단 소집수당
8,794

307 민간이전 3,000 798 2,202

06 보험금 3,000 798 2,202

○자율방재단 상해 보험가입
3,000

풍수해보험 사업 16,500 14,000 2,500

시 8,250

구 8,250
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100,000원*19회

8,000원*40명*10일

8,000원*50명*2회

3,000원*50명*5회

4,000원*200부

30,000원*100명

280,000원*2회

8,000원*28명*2회

1,700,000원*90%

114,000원*2일*5명

160,000원*1회*1명

10,000원*100명

9,160원*4시간*20명*12회

10,000원*300명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

307 민간이전 16,500 14,000 2,500

시 8,250

구 8,250

06 보험금 16,500 14,000 2,500

○풍수해보험료 지원 16,500

시 8,250

구 8,250

물놀이안전시설 설치 1,312 1,000 312

국 656

시 656

201 일반운영비 1,312 1,000 312

국 656

시 656

01 사무관리비 1,312 1,000 312

○물놀이안전시설 설치 1,312

국 656

시 656

물놀이 위험구역 관리 57,912 0 57,912

101 인건비 57,912 0 57,912

04 기간제근로자등보수 57,912 0 57,912

○물놀이 안전관리요원 인건비 57,912

-인건비(주,연차 포함)
37,937

-휴일근무수당 9,485

-고용보험료 404

-산재보험료 475

-국민건강보험료 1,658

-국민연금보험료 2,134

-노인장기요양보험료
5,819

구민안전보험 사업 122,500 107,500 15,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○구민안전보험 홍보물 제작 2,500

-리플렛 900

-현수막 1,600

307 민간이전 120,000 105,000 15,000

06 보험금 120,000 105,000 15,000

○구민안전보험 가입 120,000

방사능 예방 30,700 30,700 0

201 일반운영비 30,700 30,700 0

01 사무관리비 13,600 13,600 0
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84,303원*5명*90일

84,303원*5명*15일*150%

47,420,437원*0.85%

47,420,437원*1%

47,420,437원*3.495%

47,420,437원*4.5%

47,420,437원*12.27%

300원*3,000매

80,000원*20매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

○방사능방재 계획서 및 행동매뉴얼 제작
6,600

○방사능방재 훈련 및 교육 7,000

02 공공운영비 17,100 17,100 0

○방사능 방재창고 운영비 5,660

-전기요금 4,200

-수도요금 60

-보안유지관리비 1,400

○방사능 방재창고 수선유지비
1,500

○상황정보공유시스템 수선유지비 7,440

-화상회의 장비 통신비
2,400

-가두방송 장비 통신비
5,040

○방사선 감시차량 유지관리비 2,500

재난복구체제 구축 103,035 90,210 12,825

201 일반운영비 83,035 60,210 22,825

01 사무관리비 54,085 32,260 21,825

○재해위험개선지구 표지판 제작
1,800

○재난취약시설 안전관리자문단 수당
20,085

○재난복구활동 중장비 임차료
12,000

○복구계획수립 관련 도서구입비
200

○수방 및 제설자재 구입비 20,000

02 공공운영비 28,950 27,950 1,000

○재난복구장비 수리비(양수기, 제설기, 염화
칼슘살포기 등) 2,000

○재난복구장비 유류비(양수기, 제설기, 염화
칼슘살포기 등) 1,000

○자동염수분사장치 공공요금
1,550

○재난 예·경보시스템 운영 공공요금
14,400

○재난 예·경보시스템 유지비 10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○재난 예·경보시스템 CCTV 교체 설치
20,000

재해예방시설 유지관리 482,433 496,182 △13,749

201 일반운영비 247,333 244,282 3,051

01 사무관리비 21,680 21,680 0

○서금사 펌프장 시설관리 운영비 1,000
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55,000원*120부

350,000원*12월

10,000원*6월

500,000,000원*0.3%

200,000원*12월

70,000원*6식*12월

1,800,000원*1개소

309,000원*1명*65일

600,000원*20회

50,000원*4권

월310,000원*5개월

월1,200,000원*12개월

2,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

○서금사 펌프장 상황실 운영물품 구입
1,200

○서금사 펌프장 전기설비 안전진단 용역비 6,000

○서금사 펌프장 상황실 정수기렌탈료
360

○서금사펌프장 무인경비용역
1,080

○서금사, 금사펌프장 부유물 청소 및 폐기물
처리 등 12,040

02 공공운영비 225,653 222,602 3,051

○부산대, 부산외대 우수저류시설 공공요금 15,997

-부산대 전기요금 기본료
3,951

-부산대 전기요금 사용료
2,178

-부산대 통신요금 4,971

-부산외대 전기요금 기본료
1,257

-부산외대 전기요금 사용료
902

-부산외대 통신요금 2,738

○서·금사펌프장 공공요금 154,656

-서·금사펌프장 전기요금 기본료(고압)
94,848

-서·금사펌프장 전기요금 사용료(고압)
30,271

-서·금사펌프장 전기요금 기본료(저압)
11,522

-서·금사펌프장 전기요금 사용료(저압)
2,079

-서금사 우수저류시설 전기요금 기본료
7,392

-서금사 우수저류시설 전기요금 사용료
5,304

-통신요금 3,240

○시설장비유지비 55,000

-전기,원격제어 장비 유지비 20,000

-기계,건축 등 유지관리비 20,000

-통신,CCTV 시설 유지관리비 15,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○재해예방 시설운영 업무추진비
900

401 시설비및부대비 234,200 250,000 △15,800

01 시설비 234,200 250,000 △15,800

○서금사 우수저류조 조명등 교체 공사 34,200
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100,000원*12월

30,000원*12월

90,000원*12월

8,230원*40kW*12월

113.4원*40kW*8h*60일

414,200원*12월

6,160원*17kW*12월

110.5원*17kW*8h*60일

228,090원*12월

8,320원*1,900kW*6개월

113.8원*1,900kW*7h*20일

5,550원*173kW*12개월

85.8원*173kW*7h*20일

6,160원*100kW*12개월

110.5원*100kW*8h*60일

90,000원*3회선*12월

1,000,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

○관내 우수저류시설 준설 공사 200,000

지하차도 유지관리 96,004 37,385 58,619

201 일반운영비 48,004 25,625 22,379

02 공공운영비 48,004 25,625 22,379

○구서지하차도 전기요금 11,594

-기본요금 5,544

-사용요금 6,050

○구서교 전기요금 9,958

-기본요금 6,875

-사용요금 3,083

○지하차도 통신요금 2,160

-구서지하차도 통신요금
1,080

-구서교 통신요금 1,080

○비상발전기용 연료 572

-구서 지하차도 286

-구서교 286

○전기안전관리 대행수수료 3,720

-구서지하차도 안전관리대행
1,860

-구서교 안전관리대행 1,860

○시설장비 유지비 20,000

401 시설비및부대비 48,000 11,760 36,240

01 시설비 48,000 11,760 36,240

○지하차도 저류조 준설공사 26,000

-저류조 준설 22,500

-준설 폐기물 처리비 3,500

○구서교 지하차도 지배수펌프 설치 공사 22,000

지진대응능력 구축 27,800 7,800 20,000

201 일반운영비 7,800 7,800 0

02 공공운영비 7,800 7,800 0

○지진가속도 계측기 유지관리비
7,800

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○지진가속도계측 기록계 교체 20,000

침수방지시설 설치 지원 사업 60,000 30,000 30,000

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

○침수방지시설 설치 지원 사업
60,000

중대시민재해 예방 및 대응 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000
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6,160원*75kW*12월

110.5원*75kW*2h*365일

6,160원*93kW*12월

110.5원*93kW*3h*100일

90,000원*12월

90,000원*12월

1,588원*15L*12월

1,588원*15L*12월

155,000원*12월

155,000원*12월

450,000원*50㎥

70,000원*50㎥

1,300,000원*6개월

1,000,000원*75개소*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○중대시민재해 매뉴얼 및 홍보물 제작 6,000

화재없는 안전마을 조성 65,000 0 65,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○의용소방대 지원 15,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○비상소화장치 설치 50,000

영락공원 지하차도 일원 진· 출입 원격제어시스템 구축
사업

150,000 0 150,000

시 105,000

구 45,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시 105,000

구 45,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○영락공원 지하차도 일원 진· 출입 원격제어
시스템 구축사업 150,000

시 105,000

구 45,000

금사동 노후 복개구조물 보수보강공사 500,000 0 500,000

시 350,000

구 150,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

시 350,000

구 150,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○금사동 노후 복개구조물 보수보강공사 500,000

시 350,000

구 150,000

관내 급경사지 정비사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○관내 급경사지 정비사업 22,000

재해위험지역 정비(금사1지구 자연재해위험지) 578,000 0 578,000

국 289,000

시 144,500

구 144,500

401 시설비및부대비 578,000 0 578,000

국 289,000

시 144,500

구 144,500

- 8 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

01 시설비 578,000 0 578,000

○금사1지구 자연재해위험지 정비 578,000

국 289,000

시 144,500

구 144,500

공공시설물 내진보강사업(2023) 300,000 0 300,000

시 150,000

구 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

시 150,000

구 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○공공시설물 내진보강사업(2023) 300,000

시 150,000

구 150,000

온천천 진·출입 원격제어시스템 자동화 구축사업 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○온천천 진·출입 원격제어시스템 자동화 구
축사업 60,000

CCTV통합관제센터 운영 1,530,697 1,465,714 64,983

통합관제센터운영 1,144,869 995,810 149,059

101 인건비 831,639 811,980 19,659

04 기간제근로자등보수 831,639 811,980 19,659

○방범CCTV 관제요원 인건비 831,639

-기본급 495,702

-교통지원금 16,425

-주휴수당 89,362

-연차휴가 수당 20,233

-휴일근무 수당
30,350

-야간근무수당 76,928

-국민연금보험료 32,805

-국민건강보험료 25,479

-고용보험료 12,758

-산재보험료 7,290

-노인장기요양보험료
3,127

-야간근무자 특수검진비
1,680

-복지포인트 7,500

-명절상여금 12,000

201 일반운영비 111,530 110,530 1,000
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84,303원*20명*294일

3,000원*15명*365일

84,303원*20명*53일

84,303원*20명*12회

84,303원*15명*16일*150%

42,152원*5명*365일

728,997,020원*4.5%

728,997,020원*3.495%

728,997,020원*1.75%

728,997,020원*1%

25,478,440원*12.27%

42,000원*20명*2회

300,000원*25명

300,000원*20명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: CCTV통합관제센터 운영 (단위:천원)

01 사무관리비 14,280 13,280 1,000

○CCTV통합관제센터 소모품 구입
3,600

○CCTV통합관제센터 정수기 물 구입
1,680

○CCTV설치 현황도(A1) 인쇄
1,000

○바이러스백신 구매(라이선스 갱신용) 8,000

02 공공운영비 97,250 97,250 0

○CCTV통합관제센터 시설장비유지비 97,250

-하드웨어 72,658

-소프트웨어 24,592

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○CCTV통합관제센터 운영
1,800

405 자산취득비 199,900 71,500 128,400

01 자산및물품취득비 199,900 71,500 128,400

○NVR 서버 구매 90,000

○스토리지디스크 증설 105,900

-스토리지 컨트롤러 47,000

-스토리지 디스크 58,900

○관제용 예비 PC 구매 4,000

방범용CCTV 운영관리 385,828 469,904 △84,076

201 일반운영비 149,828 178,904 △29,076

02 공공운영비 149,828 178,904 △29,076

○방범용 CCTV 회선 사용료 108,060

-CCTV전용회선 105,300

-관제센터 백본(전용선)
2,760

○방범용CCTV 전기요금 17,520

-전기료 16,560

-배전전주 공가요금 960

○방범용 CCTV 유지보수비
24,248

401 시설비및부대비 191,000 201,000 △10,000

01 시설비 191,000 201,000 △10,000

○방범용 CCTV LED 조명 안내판 설치
11,000

○관내 방범용 CCTV 설치
150,000

○중앙대로1873번길 보안용 CCTV 설치(주민참여
예산) 30,000

405 자산취득비 45,000 90,000 △45,000
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300,000원*12월

140,000원*12월

500,000원*2회

908,216,680원*8%

189,163,380원*13%

2,000,000원*90%

18,000,000원*5개

1,550,000원*38개

2,000,000원*2개

65,000원*135개소*12월

115,000원*2개*12월

6,000원*230개소*12월

80,000원*12월

404,124,345원*6%

1,100,000원*10개소

15,000,000원*10개소

15,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: CCTV통합관제센터 운영 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 45,000 90,000 △45,000

○유지보수용 CCTV 구매
45,000

쾌적하고 안전한 도로환경 조성 4,495,747 3,155,636 1,340,111

시 1,499,000

구 2,996,747

도로조명 및 기전시설물 관리 4,495,747 3,155,636 1,340,111

시 1,499,000

구 2,996,747

가로등 유지관리 2,215,076 1,499,087 715,989

201 일반운영비 991,576 926,187 65,389

01 사무관리비 1,900 1,700 200

○설계참고용 도서구입 500

○도로기전시설 점검유지용 피복비
1,400

02 공공운영비 989,676 924,487 65,189

○차량유지관리비(특수차) 2,000

○가로등 유지보수 공사(단가계약)
169,373

○가로등 보수 자재비 172,452

○관내 가로등 전기요금 595,851

-기본요금 65,602

-사용요금
530,249

○사고 가로등 교체 12,000

○가로등 이설 18,000

○한국전기안전공사 부적합 가로등 정비
20,000

401 시설비및부대비 1,223,500 569,000 654,500

01 시설비 1,223,500 569,000 654,500

○체육공원로(신천교~선동교차로)일원 노후
주철 가로등 교체공사

210,000

○감전사고 우려 노후 가로등 제어함 교체공
사 240,000

○현곡초 일원 가로등 설치 32,000

-가로등 설치 27,000

-배전함 설치 5,000

○장서초~다움아파트 일원 노후 가로등 교체
108,000

○금사공단(보람어린이공원) 일원 노후 가로
등기구 교체 50,000

○자동차전용도로(정관산업로) 일원 노후 가
로등기구 교체 160,000
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3,000,000원*15개

350,000원*4명

6,159등*500,000원*5.5%원

6,159등*28,000원

6,920원*395면*2kw*12월

94.5원*6,159등*12시간*0.208kw*365일

2,000,000원*6본

3,000,000원*6본

2,000,000원*10구간

3,000,000원*70본

4,000,000원*60면

4,500,000원*6본

5,000,000원*1면

4,500,000원*24본

1,000,000원*50본

1,000,000원*160등



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 쾌적하고 안전한 도로환경 조성
단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

○금사동 일원 수영강 산책로 노후 가로등 교
체 312,500

-노후 가로등 교체 292,500

-배전함 설치 20,000

○두구동697-4 일원 밝기 개선공사
22,500

○온천천 산책로 행사용 배전함 설치공사 30,000

-전력 인입용 배관배선 18,000

-배전함 설치 12,000

○온천천 산책로 보행통로 조명등 교체공사
58,500

보안등 유지관리 685,939 572,499 113,440

201 일반운영비 525,939 432,499 93,440

02 공공운영비 525,939 432,499 93,440

○노후 보안등 보수 및 신설 설치공사(단가계
약) 225,230

○보안등 보수자재비 96,480

○보안등 전기요금
204,229

401 시설비및부대비 160,000 140,000 20,000

01 시설비 160,000 140,000 20,000

○고효율 LED 보안등 교체(구서·남산)
160,000

승강기 유지관리 95,732 20,050 75,682

201 일반운영비 15,732 20,050 △4,318

02 공공운영비 15,732 20,050 △4,318

○육교 승강기 공공요금 4,284

-전기요금 기본료 2,991

-전기요금 사용료 753

-통신요금 540

○육교승강기 유지관리비 11,448

-유지관리 대행수수료 5,808

-청소용역비 2,640

-시설장비 유지재료비
3,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○금정문화회관 앞 육교승강기 교체 사업
80,000

온천천유지용수 공급 시설물 유지관리 1,499,000 1,054,000 445,000

시 1,499,000

201 일반운영비 949,000 1,054,000 △105,000

시 949,000

01 사무관리비 3,500 2,000 1,500
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4,500,000원*65본

5,000,000원*4면

4,500,000원*5본

4,000,000원*3면

250,000원*234등

4,824등*524,600원*8.9%

4,824등*20,000원

42.00원*84W*4,824등*12월

800,000원*200등

7,120원*35KW*12월

95원*660KW*12월

45,000원*12월

484,000원*12월

220,000원*12월

1,500,000원*2대

80,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 쾌적하고 안전한 도로환경 조성
단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

○노포펌프장 시설관리 운영비 3,500

시 3,500

02 공공운영비 945,500 1,052,000 △106,500

○공공요금 912,500

시 912,500

○시설장비 유지비 33,000

시 33,000

401 시설비및부대비 550,000 0 550,000

시 550,000

01 시설비 550,000 0 550,000

○노포펌프장 고압 수배전반 교체 550,000

시 550,000

행정운영경비(안전관리과) 105,138 98,918 6,220

기본경비 105,138 98,918 6,220

기본경비 105,138 98,918 6,220

201 일반운영비 33,188 33,188 0

01 사무관리비 33,188 33,188 0

○복사용지 구입(A4) 3,400

○복사용지 구입(B4) 300

○안전도시국장실 신문구독료
720

○안전도시국장실 정수기 렌탈료
384

○토너 등 구입비 8,300

○사무용 장비 수선유지비 500

○부서운영기본수용비
5,760

○시간외근무자급식비
13,824

202 여비 57,600 57,600 0

01 국내여비 57,600 57,600 0

○관내여비 57,600

203 업무추진비 7,170 7,170 0

01 기관운영업무추진비 2,970 2,970 0

○안전도시국장 2,970

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(25인이하)
4,200

405 자산취득비 7,180 960 6,220

01 자산및물품취득비 7,180 960 6,220

○의자 교체 구입 7,180

-안전도시국장실 390

-안전관리과장실 390
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20,000원*170박스

30,000원*10박스

20,000원*3개*12개월

32,000원*12개월

415,000원*4대*5회

20,000원*24명*12월

8,000원*24명*6식*12월

200,000원*24명*12월

3,300,000원*90%

350,000원*12월

390,000원*1개

390,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 행정운영경비(안전관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

-직원용 의자 5,760

-회의용 의자 640

재무활동(안전관리과) 577,477 531,371 46,106

내부거래지출 577,477 531,371 46,106

재난관리기금 운영 577,477 531,371 46,106

702 기금전출금 577,477 531,371 46,106

01 기금전출금 577,477 531,371 46,106

○재난관리기금 적립 577,477
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240,000원*24개

160,000원*4개


